mesi, temel eğitim konusunda Endülüs’ü Doğu’dan ayırmakta-

dır.5 İlköğretimde verilen dil eğitimi, Endülüslülerin çağdaşları

olan diğer İslâm beldelerine göre Arapça dilini daha iyi kullan-

malarını sağlamıştır.6

Çocuklara ilköğretimde Kur’an-ı Kerim dersinin verilmesi ki-

mi alimlerce eleştirilmiştir. İbn Haldûn (ö. 808/1406), Mukaddime

adlı eserinde Ebû Bekir İbnü’l-Arabî’nin (ö. 543/1148) Endülüs’te

3 İsa, Târîhu’t-ta‘lîm fi’l-Endelüs, 217.
4 Özdemir, Endülüs Müslümanları III, 2.
5 Abdurrahmân b. Muhammed İbn Haldûn, Mukaddime, çev. Süleyman Uludağ

(İstanbul: Dergah Yayınları, 2007), 2/987.

ğer eğitim kurumlarına göre daha yeni bir hüvviyete sahiptir.

İslâm dünyasında ilk medresenin ne zaman kurulduğu noktasın-

da farklı görüşler oldukça fazladır.72 Ancak genel kanı sistematik

ve başarılı olarak kurulan ilk medreselerin Selçuklular dönemin-

de vezir Nizâm’ül-Mülk’ün (ö. 485/1092) uğraşları sonucu açılan

Nizâmiye Medreseleri olduğu yönündedir. Nizâmiye Medresele-

69 İsa, Târîhu’t-ta‘lîm fi’l-Endelüs, 220-223.
70 İsa, Târîhu’t-ta‘lîm fi’l-Endelüs, 242.
71 İsa, Târîhu’t-ta‘lîm fi’l-Endelüs, 245.

özellikleri gözlemlenir ve öğrencinin eğitime kabul veya redde-

dilmesi kararlaştırılırdı.98 Yetenek sınavında başarılı olan öğrenci-

ler, günümüz müzik eğitiminde de kullanılan basitten zora doğru

düzenlenmiş bir eğitim metodu ile musiki eğitimi almaktaydı-

lar.99

2.4.2.2. İbn Meserre Okulu

Muhammed b. Meserre (ö. 319/931), Endülüs’teki felsefe ça-

lışmalarında önemli bir yer işgal etmiş Kurtubalı tasavvufi eği-

limli, Mu’tezile mezhebine bağlı bir isimdir. Babası Abdullah b.

Meserre’den ilk derslerini almış, sahte Empedoklesci olarak bili-

nen felsefi öğretileri benimsemiştir. Bu öğretiler, Yeni Eflatuncu